
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Zgorzelcu

1

Zagraniczne szkolenia językowe dla nauczycieli ZSP
w Zgorzelcu – podsumowanie projektu

Podczas tegorocznych wakacji grupa 18 nauczycieli Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Zgorzelcu podnosiła swoje
kompetencje językowe i międzykulturowe w ramach Projektu „Nauczaj skuteczniej: szkolenia językowe dla nauczycieli
szkół technicznych” realizowanego w ramach programu FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO
2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

9 nauczycieli uczyło się języka angielskiego na Malcie●

7 nauczycieli uczyło się języka angielskiego w Irlandii●

2 nauczycieli uczyło się języka hiszpańskiego w Hiszpanii●

10-dniowe kursy umożliwiły:

doskonalenie umiejętności komunikacyjnych w grupach międzynarodowych w języku obcym oraz poznanie●

innowacyjnych metod i technik nauczania,
zdobycie inspiracji i wiedzy, którą wykorzystamy do realizacji nowych projektów, by ciągle się rozwijać,●

wymianę  doświadczeń z nauczycielami z całego świata,●

podniesienie kompetencji międzykulturowych – wzrost świadomości dotyczącej różnic kulturowych, wrażliwości na●

potrzeby innych i zdolności do rozwiązywania problemów międzykulturowych,
zdobycie umiejętności adaptacji do różnych sytuacji, radzenia sobie ze stresem, łatwość w nawiązywaniu kontaktów●

w języku obcym, przedsiębiorczość, branie inicjatywy.

Dzięki udziałowi w Projekcie zyskaliśmy nowe doświadczenia, jesteśmy otwarci na potrzeby uczniów, lepiej
rozumiemy ich problemy – bo sami mieliśmy okazję znaleźć się w ławce szkolnej w roli ucznia:)

Nowo zdobytą wiedzę wykorzystamy w praktyce podczas lekcji, w trakcie opieki nad uczniami podczas zagranicznych
wyjazdów na praktyki oraz w kontaktach zawodowych. Ponadto poznaliśmy bogatą kulturę i architekturę,
podziwialiśmy wspaniałe zabytki, zasmakowaliśmy specjałów lokalnej kuchni i mogliśmy poczuć klimat innych
europejskich krajów.

Nasza szkoła od wielu lat realizuje strategię umiędzynarodowienia poprzez Projekt Erasmus+ dzięki któremu
uczniowie wyjeżdżają na zagraniczne miesięczne praktyki zawodowe, gdzie mają szansę na rozwój umiejętności
zawodowych i językowych.

Nauczyciele zyskują nowe doświadczenia dzięki programowi job shadowing, polegającemu na możliwości obserwacji i
uczenia się nowych metod nauczania podczas wizyt w zagranicznych szkołach.

Niebawem to do naszej Emilki przyjedzie nauczycielka z Hiszpanii, by wymienić się doświadczeniami    i metodami
pracy w ramach job shadowingu. Nasze udoskonalone umiejętności komunikacyjne na pewno będą przydatne.

Projekt „Nauczaj skuteczniej: szkolenia językowe dla nauczycieli szkół technicznych” realizowany w ramach programu
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus

Kwota dofinansowania: 238 308,55 PLN, która obejmuje dofinansowanie w proporcji 82,52% budżet środków
europejskich i 17,48% środków budżetu krajowego.
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Organ prowadzący: Powiat Zgorzelecki

#FunduszeEU #FunduszeEuropejskie


